
 

 
 

 
GENOL Power Tarif 

 
 
Mit diesem neuen Tarif kann im stetig wachsenden Lagerhausnetz, dem Genol Power Net, 
und bei unseren Roamingpartnern* geladen werden.  

 
 
Für unseren GENOL Power Tarif fallen keine Grundgebühren an. 
 

Kostenübersicht 
 

GENOL Power Tarif (Abrechnung in EUR/kWh inkl. MwSt.) 

Ladungen im Power Net  AC 0,45€ 
Blockiergebühr ab der 180. Minute: 0,09€ 

DC 0,57€ 
Blockiergebühr ab der 90. Minute: 0,19€ 

Ladungen im Roaming Net AC 0,65€ 
Blockiergebühr ab der 180. Minute: 0,19€ 

DC 0,79€ 
Blockiergebühr ab der 60. Minute: 0,25€ 

 
 
 
 
 
Der GENOL Power Tarif bietet österreichweit 
hervorragende Konditionen sowie ein 
dichtes Ladenetz ohne Grundgebühr oder 
Mindestvertragslaufzeit. 

 
Wir verzichten auch auf zusätzliche 
Gebühren wie Kartengebühr, 
Verbindungsentgelte oder 
Servicepauschalen.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
*Roamingpartner: 
Smatrics, Salzburg AG, EVN, e-laden Tirol GmbH, KELAG-Kärntner Elektrizitäts-AG, Wien 
Energie, TIWAG-Tiroler Wasserkraft, ÖAMTC ePower, Energie Steiermark, SalzachSonne, Linz 
AG -strommobil, Energie AG 
 

 

Die Angaben zur Leistung beziehen sich unabhängig von der Aufnahmeleistung des Fahrzeugs auf die maximal verfügbare Abgabeleistung 

des Ladepunktes.  

 


